Протокол №2
заседания конкурсной комиссии по организации и проведению открытого

конкурса на право получения свидетельства об осуществлении пассажирских
перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по

нерегулируемым тарифам на территории Дергачевского муниципального района
р.п. Дергачи, ул. М. Горького,4. “23” декабря 2016 г.
10 час. 00 мин.

ОСНОВАНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА:
1. Постановление администрации Дергачевского муниципального района от 26.07.2016 г. №258 «Об
утверждении Положения об организации транспортного обслуживания населения пассажирским
автомобильным, транспортом на территории Дергачевского муниципального района Саратовской
области».
2. Распоряжение администрации Дергачевского муниципального района от 15.11.2016 г. №834 «О
проведении открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении пассажирских
перевозок по нерегулируемым тарифам на территории Дергачевского муниципального района».
ОРГАНИЗАТОР:
Администрация Дергачевского муниципального района Саратовской области.
ПРЕДМЕТ КОНКУРСА:
право получения свидетельства об осуществлении пассажирских перевозок по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории Дергачевского
муниципального района в соответствии с требованиями, указанными в конкурсной документации.
Информация об открытом конкурсе была размещена на официальном сайте администрации
Дергачевского муниципального района dergachi.sarmo.ru 18.11.2016 г.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) рассмотрение заявки и подведение итогов открытого конкурса, на право получения
свидетельства об осуществлении пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на территории Дергачевского района.

ЗАСЕДАНИЕ:
Рассмотрение заявки и подведение итогов открытого конкурса проводилось комиссией в составе:
Председатель комиссии:
Мурзаков С.Н. -  первый заместитель главы администрации Дергачевского муниципального района.
Заместитель председателя комиссии:
Костенко Н.Н. -  начальник отдела строительства и архитектуры администрации Дергачевского
муниципального района.
Секретарь комиссии:
Быкина С.П. - главный специалист отдела строительства и архитектуры администрации
Дергачевского муниципального района.
Члены комиссии:
Баширов Д.В. -  руководитель аппарата администрации Дергачевского муниципального района.
Плеханов А.И. - начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации
Дергачевского муниципального района.
Всего на заседании комиссии в кабинете строительства и архитектуры администрации
муниципального района присутствовало 5 членов комиссии из 5, кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Мурзаков С.Н. (председатель комиссии) -  Конкурсная заявка ООО «Дергачевское АТП» на
участие в конкурсе и прилагаемая документация соответствует требованиям, установленным
конкурсной документации. В связи с тем, что участником конкурса признан единственный заявитель,
в соответствии с документацией о проведении открытого конкурса, - конкурс признается не
состоявшимся. По результатам открытого конкурса свидетельство об осуществлении перевозок по
маршруту регулярных перевозок и карты маршрута регулярных перевозок выдаются победителю
этого конкурса, а в случае, если этот конкурс был признан не состоявшимся в связи с тем, что
только одна заявка на участие в этом конкурсе была признана соответствующей требованиям
конкурсной документации, - юридическому лицу, подавшим такую заявку па участие в открытом
конкурсе, в таком случае на основании условий проведения конкурса, организатор в течении 10 дней
выдает данному участнику свидетельства об осуществлении пассажирских перевозок.

РЕШИЛИ: (за- 5, против -  0, единогласно) в соответствии с ст.19. Федерального закона от 13 июля
2015 года №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п.10,1.,
10.2.,10.3.,10.4.,11.5., конкурсной документации утвержденной распоряжением администрации
Дергачевского муниципального района от 15.11.2016 г. №834 «О проведении открытого конкурса на
право получения свидетельства об осуществлении пассажирских перевозок по нерегулируемым
тарифам на территории Дергачевского муниципального района»:

1. Признать открытый конкурс на право получения свидетельства об осуществлении
пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по
нерегулируемым тарифам на территории Дергачевского муниципального района -
несостоявшемся.
2. Выдать ООО «Дсргачевское АТП» в сроки и в соответствии с конкурсной документацией,
свидетельства об осуществлении пассажирских перевозок и карты маршрута регулярных
перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на
территории Дергачевского муниципального района, и заключить с перевозчиком договор на
перевозку пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по
нерегулируемым тарифам на территории Дергачевского муниципального района.
3. Разместить протокол заседания конкурсной комиссии по вскрытию конвертов с заявками
на участие в открытом конкурсе, на право получения свидетельства об осуществлении
пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по
нерегулируемым тарифам на территории Дергачевского, на официальном сайте
администрации Дергачевского муниципального района dergachi.sarmo.ru в сроки и в
соответствии с условиями конкурсной документации.

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

Заместитель председателя комиссии

Председатель комиссии

Плеханов А.И.

Мурзаков С.Н.

Костенко Н.Н.

Баширов Д.В.

Быкина С.П.